
Chvalečák č. 3 / 2019 strana 1 / 4   Duben 2019  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 9. dubna 2019.  Přítomno bylo 9 zastupitelů a 3 občané obce.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 cenovou nabídku a dodavatele na výměnu vodovodní armatury a vodovodního čerpadla k vodojemu 
Hájenka - f. Čerpadla Vrchlabí s.r.o. 

 prodej části p. p. č. 751/3, katastrální území Petříkovice u Trutnova o výměře 45 metrů čtverečných dle 
geometrického plánu č. 294-225/2018 majiteli sousední parcely. 

 cenovou nabídku a dodavatele na boční dveře ZŠ Chvaleč STADA s.r.o. 

 nákup velkoobjemového kontejneru AVIA 9 m3 od f. MEVATEC s.r.o. na bioodpad do Petříkovic. 

 stavební technický dozor na stavbu „Rekonstrukce kluziště na víceúčelové hřiště Chvaleč“  - p. Miroslav Rébl. 

 cenovou nabídku a dodavatele na výstavbu dvou koupelen do obecních bytů v budově čp. 231 ve Chvalči  
– f. Koupelny na klíč s.r.o.  

 
Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

Příští zasedání se koná 14. května 2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
 
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – jaro 2019 
 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 4. 5. 2019 (sobota). 

   Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. Dlouhého,  
9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice,  
9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u kontejnerů), 
10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 
5. stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. 
  

    Do nebezpečného odpadu patří zejména: gumové hadice, motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, 
brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a 
spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky (i 
bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové teploměry. 
 
Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů na 
velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 3. – 5. 5. umístěny u obchodů ve Chvalči a v Petříkovicích a u 
Kamenné hospůdky ve Chvalči. 

 

D
U

B
EN

 2
0

1
9

 



Chvalečák č. 3 / 2019 strana 2 / 4   Duben 2019  

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – jaro 2019 
Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 3. - 5. 5. 2019.  Kontejnery budou jako obvykle 
přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích. Opět bude umístěn 
kontejner i u Kamenné hospůdky ve Chvalči. 
Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s předstihem, ale přímo do kontejnerů, až zde budou přistaveny. 
Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo 
plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum, pneumatiky, umyvadla, záchodové mísy, autoskla, 
drátěné sklo apod.  

 

Očkování psů 2019 + povinné očipování psů 
V pátek 10. 5. 2019 proběhne v obci veterinární očkování psů. Ve Chvalči bude očkování před obecním úřadem v 
čase 15:30 - 16:20, v Petříkovicích u garáží vedle bývalé hospody v čase 16:30 - 16:50. Cena očkování je 300,- Kč za 
vakcínu proti vzteklině a 400,- Kč za tzv. „trojkombinaci“. 
Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2020 je povinné očipování psů podle novely veterinárního zákona. Psi, kteří 
nebudou očipování, nebudou podle pana veterináře v příštím roce už očkováni.  
Čipování má zjednodušit identifikaci psa a dohledání jeho majitele v případě jeho zaběhnutí a zamezit tzv. 
„množírnám psů“ v jejich nelegální činnosti. Očipování bude 10. 5. 2019 taktéž možné provést za poplatek 600,- 
Kč. Držitel psa pak dostane doklad o čipování, který zanese na obecní úřad, který číslo čipu zanese do registru. 

 

Nová evidence psů v obci + nové známky pro psy 
Všichni držitelé psů v obci jsou povinni se do 30. 6. 2019 dostavit na obecní úřad zaregistrovat svého psa nebo psy 
do nové obecní evidence psů. Po vyplnění a odevzdání přihlašovací karty (je přílohou tohoto Chvalečáku) správci 
místních poplatků paní Alexandře Dvořákové na obecním úřadě, bude držiteli psa předána nová hliníková psí 
známka s pořadovým číslem, pod kterým bude pes nadále veden v obecní evidenci.  Na známce psa je dále 
uveden název obce, ve které je pes evidován a telefonní číslo na obecní úřad. Poplatek za psy se nemění, za 
jednoho psa je to 100,- Kč/rok. Za každého dalšího psa téhož držitele je to 200,- Kč/rok.   

(Žádáme majitele psů, aby si po svých psech uklízeli, a to především v parku a školní zahradě. Děkujeme.) 

Prořezy po obci a arboristický plán  
V uplynulých měsících jste si jistě všimli, že se po obci vyřezávala některá místa zarostlá náletovými dřevinami 
nebo keři. Jednalo se o obecní pozemky, u kterých chceme, aby tato místa byla alespoň trochu upravená a 
nebudila pohoršení. Případně šlo o lokality, kde hrozilo nebezpečí pádu stromů a poničení soukromého majetku. 
Zároveň zastupitelstvo obce rozhodlo nechat zpracovat plán péče o obecní zeleň – stromy na obecních 
pozemcích. Tento arboristický plán obsahuje vždy tzv. „kartu dřeviny“, kde je podrobně zpracováván a posuzován 
individuálně každý strom. Následně se navrhuje jeho ponechání ve stávajícím stavu, případné ošetření nebo 
případné skácení a nahrazení v různých časových horizontech. 
  

 

Velikonoční bohoslužba 
 

Již 10. bohoslužba v místním kostele se bude konat 
v neděli 28. dubna 2019 v 15.00 hodin. Celebruje P. 
Jan Rybář za hudebního doprovodu Ing. Karla 
Müllera a chrámového sboru z Police nad Metují. 
Občané jste srdečně vítáni! 
      
   Za sociální výbor V. Férová 

 

Poděkování za akce 

Chtěl bych poděkovat pořadatelům za povedené 
kulturní akce, konkrétně za Masopust ve Chvalči a 
Hasičskou zábavu. Obě si našly své spokojené 
návštěvníky, kteří odcházeli domů s dobrou náladou.  

                                                                                                                             
Starosta obce 



Chvalečák č. 3 / 2019 strana 3 / 4   Duben 2019  

Oprava poruchy vody na jaře ve Chvalči 
Na konci února postihla Chvaleč velká porucha vody, která trvala několik dní. Nalezena a odstraněna byla až po 
pěti dnech. Chtěl bych poděkovat všem, kdo se podíleli na složitém vyhledání a odstranění poruchy, zejména pak 
Robertovi Konířovi a obecním zaměstnancům Jozefovi Müllerovi a Mirkovi Černému, s kterými jsme hledali nebo 
opravovali poruchu každý den až do večerních hodin. Zároveň i těm trpělivým občanům, kteří chápali vážnost 
situace a přizpůsobili svůj denní režim vážné situaci. Poruchu vody si nikdo z nás určitě nevymýšlí a nenaplánuje. 
Někteří naši spoluobčané to bohužel do dneška zřejmě nechápou a trvají na tom, že jim do večera musí téct voda, 
jinak si budou stěžovat. K tomu nemám bohužel co dodat. V některém dalším Chvalečáku Vám popíšeme, jak 
vůbec funguje obecní vodovod, protože je okolo tohoto tématu stále v obci spoustu mýtů. Za sebe doufám, že 
poruch bude co nejméně. Za úspěch považuji už to, že v posledních letech se nám podařilo tento počet razantně 
snížit z cca dvaceti poruch ročně na zhruba čtyři. 
                                                                                                                                   Starosta obce 
 

Zápis do mateřské školy ve Chvalči 
se koná 6. května 2019 v 15.30 h v budově mateřské školy. S sebou přineste rodný list dítěte, vyplněnou přihlášku 
(ke stažení na www.zschvalec.cz – mateřská škola – dokumenty ke stažení, nebo je možné vyzvednout po 
domluvě přímo v MŠ). 

Těšíme se na vás!      Eva Binková 
 

Sekání o svátcích a nedělích 
Jako každý rok žádáme občany a chalupáře o dodržování zažitého zvyku, a to aby o státních svátcích a 
nedělích nepoužívali vysokootáčkové motorové stroje, motorové pily, křovinořezy, cirkulárky a sekačky a byl 
alespoň v tyto dny v obci klid. Obecní úřad nechce tuto věc řešit žádným striktním zákazem, jako to mají třeba 
v jiných obcích pod hrozbou pokut, protože věříme, že rozumným lidem v naší obci postačí domluva. Těm 
ostatním, kteří chtějí svým sousedům nebo spoluobčanům stále dělat naschvály v neděli v sedm hodin ráno, 
radíme, ať se nad sebou pořádně zamyslí… 
 

Oprava – adventní trh Petříkovice 
V předminulém Chvalečáku vypadly z tabulky 
termínu kulturních akcí v Petříkovicích Adventní trhy 
a zpívání v kostele. Nemusíte se bát, akce se bude 
konat i letos v termínu 30. 11. od 16 hodin. Za 
tiskovou chybu se omlouváme.                                                               

          OÚ Chvaleč 

Pálení čarodějnic v Petříkovicích 
Zveme Vás na pálení čarodějnic v Petříkovicích ve 
sportovním areálu 30. dubna od 18 hodin. Brigáda 
na stavbu hranice bude upřesněna formou SMS 
zpráv. Občerstvení na brigádu i akci bude zajištěno. 

                                                                                                                                        
Spolek přátel pod Jánským vrchem

 
Pálení čarodějnic ve Chvalči 

Srdečně Vás zveme na tradiční pálení čarodějnic ve Chvalči v úterý 30. dubna 2019 na letišti. Sejdeme se v 18 
hodin v parku, kde si společně ozdobíme májku, kterou následně svobodní mládenci postaví. Posléze společně 
přeletíme na letiště, kde bude pro děti připravena rukodělná zábava a buřty zdarma. Po zapálení hranice se 
můžete občerstvit v našem stánku, kde pro Vás bude připraveno dostatečné množství nápojů i pochutin. Masky 
jsou vítány, zvířecí mazlíčci nikoliv! (psy, kočky, chameleony, hady, pavouky a další mazlíčky všeho druhu 
ponechte doma)! Těšíme se na společný večer. 
                                                                                                                                 Vaši hasiči 
 

Jubilea: 

Duben – Chýlková Bronislava, Šmída Zdeněk  Květen – Poliačková Věra, Snížek Milan 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví! 

V souvislosti s novým nařízením ohledně zpracování osobních údajů, můžeme veřejně poblahopřát pouze tímto způsobem a pouze některým jubileím. A to 
bez udání data narození a věku. Pokud by někdo dal písemný souhlas, můžeme zveřejnit i věk. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou 
veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji, za Sociální výbor Eva Binková. 

http://www.zschvalec.cz/


Chvalečák č. 3 / 2019 strana 4 / 4   Duben 2019  

PE-PO 2019 

XVII. ročník fotbalového turnaje v malé kopané PE-PO se namísto původního termínu 25. 5. uskuteční v sobotu 18. 
5. ve sportovním areálu v Petříkovicích zároveň s Petříkovickou burzou. Důvodem přesunu jsou volby do 
Evropského parlamentu, přičemž na koupališti je ustanovena volební místnost. V době plánování sportovních akcí 
ještě termín voleb nebyl znám.  
Začátek turnaje PE-PO je od 9:00 hodin. Jednotlivé týmy se mohou přihlásit nejpozději do pátku 10. 5. 2019 
starostovi obce, zápisné ve výši 700,- Kč za tým se skládá ihned při přihlášení. V ceně zápisného je 8 obědů pro 
členy týmu. Počet přihlášených týmů na turnaj je maximálně 10. U přihlašujících rozhoduje o přihlášení do turnaje 
rychlejší zaplacení startovného. Hraje se v počtu 4+1, počet střídajících není omezen. Nově se na základě 
požadavků dlouholetých účastníků turnaje umožňuje start hráčům maximálně do úrovně okresního přeboru. 
Srdečně zveme diváky ke zhlédnutí jednotlivých zápasů a také k fandění Vašim favoritům, známým, kamarádům 
nebo členům rodiny. 
 
 

Rekonstrukce kluziště ve Chvalči 

V nejbližších dnech začne ve Chvalči u bývalé tovární vily rekonstrukce dožilého kluziště na víceúčelové hřiště. 
Přípravy už začaly, byly vytrhány a odvezeny původní betonové sloupky oplocení. Kluziště, které bylo původně 
tenisovým kurtem továrníka Bendixe bude pojato jako víceúčelové hřiště pro lední hokej v zimě, v letní sezoně zde 
může být hrán volejbal, nohejbal, florbal, tenis, malá kopaná, streetball. Ve veřejném výběrovém řízení vyhrála 
zakázku firma Linhart sport s.r.o. za celkovou částku 1.357.359,24- Kč bez DPH. Obci se na tuto investici podařilo 
po třech letech, kdy žádost byla vždy zamítnuta, získat dotaci o d Kr&aac ute;lovéhradeckého kraje ve výši 
630.000,- Kč. Hotové hřiště by mělo být předáno veřejnosti do konce letošních prázdnin. 
 

 
Společnost BYTY Radvanice s.r.o. nabízí do nájmu byty v Pečovatelském domě v Radvanicích. 
 

1. Byt 1+KK (koupelnový kout-sprcha). Pokoj společný s kuchyňským koutem o velikosti 24 m2 a koupelna 6 
m2. Případné nastěhování – již od 1. 7. 2019 

2. Byt 1+1 (pokoj, kuchyň + koupelna). Samostatný pokoj –21 m2, kuchyňka 6 m2 a koupelna se sprchovým 
koutem 5 m2. Případné nastěhování – již od 1. 5. 2019 
 

Oba byty jsou v prvním patře – 18 schodů. Je to Dům zvláštního určení, tím pádem se mohou přihlásit zájemci 
pouze odpovídající Pravidlům schváleném zastupitelstvem obce dne 15. 12. 1999. Případné dotazy sdělíme na 
telefonu 604 236 660, nebo přímo pečovatelka paní Máslová, tel: 604 168 624. 

 

Technické služby Adršpach s.r.o. hledají zájemce na pozici hlavní finanční a mzdová účetní. 

Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání, znalost daňové a účetní legislativy, aktivní praxe s vedením komplexního účetnictví 
min. 3 roky, samostatnost, spolehlivost, preciznost a odpovědný přístup k práci. Práce v účetním SW Pohoda, 
mzdy SW Orsoft. 

Nabízíme: nástupní plat 28 tis./Kč po zapracování 33tis./Kč, nástup možný ihned nebo podle dohody, smlouva na 
dobu neurčitou - HPP, odborné vzdělávání, 5 týdnů dovolené, možnost úpravy pracovní doby, stravenky, 
příspěvek na penzijní nebo životní pojištění. 

Podrobné informace na tel.č. 731 151 654, Zdeněk Zatloukal vedoucí TS Adršpach 

 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIV. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 
542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


